²³ 1 Cor 3.

²⁴ Tomás de Aquino, quodlib. 4. art. 13.

²⁵ Iacobatius, De concilijs, lib. 5. c. 15.

Poterit ergo statutum Concilij generalis de prohibendis gradibus in matrimonio:³⁰ sicut et Innocentius 3. cassauit constitutionem totius Ecclesiae de non contrahendo intra 7. gradum, reducendo vsque ad 4. Extra. De consanguinitate et affinitate c. Non debet. Et capitulum supra allegatum Sunt quidam 25. q. 1. non est contra hoc. Ibi enim dicitur, non posse Pontificem mutare quae Christus, et quae Apostoli dixerunt de intentione Christi, vel de mandato eius, siue essent moralia, siue caeremonialia. Item: nec posset mutare illa moralia quae Apostoli tradiderunt, quia talia sunt naturalia: sed tamen alia caeremonialia vel iudicialia quae Apostoli tradiderunt ex suo, non ex Christi mandato, posset summus Pontifex mutare, cum sit aequalis potestatis cum Apostolis. Habet tamen Pontifex Christi vicarius potestatem interpretandi, et declarandi ius Diuinum, vbi suboritur difficultas.

Ex omnibus his habes, quomodo illi, qui causam regis Angliae defendabant nostris temporibus, dicentes summum Pontificem non potuisse dispensare in primo gradu affinitatis, vt quis duceret relictam fratris, grauiter defecerunt. Si enim potest in primo gradu consanguinitatis, vt duo fratres inter se, data dispensatione, coniungantur, a fortiori in gradu affinitatis.³¹ Qui enim potest quod maius, et poterit minus: sed consanguinitatis vinculum, maius est affinitate: quia non est affinitas, nisi propter consanguinitatem, cum non sit de iure Diuino, neque naturali prohibitum quicquid dicant Lodouicus Gonzalus consilium 51. et Hieronymus Gratus, consilium 1. 2. volumen et Parisius consilium 154. vol. 4. Isti³² omnes errant dicentes matrimonium cum relicta fratris esse prohibitum iure diuino et naturali. Non licet de potentia ipsius Pontificis dubitare, sed absque dubio tenendum posse dispensare. Instar enim sacrilegij est de hoc dubitare, vt ait B. Antoninus.³³ Nam Christus non bonus esset paterfamilias (vt ait Ricardus) nisi reliquisset successorem suum in Ecclesia, qui posset prouidere in omnibus occurrentibus, et dispensare in istis. Sic etiam Caietanus in loco citato 2. 2. q. 154. art. 9. et Armilla in verbo Dispensare, 9.

Et hoc confirmatur expressa concessione Leonis 10.³⁴ qui dedit fratribus ordinis sancti Augustini quod cum his, qui in primo affinitatis gradu scienter, aut ignoranter contraxerunt, modo notorium id non fuerit, neque iudicium productum, dispensare valeant vt de nouo contrahant, et eodem item contracto matrimonio remaneant, prole quin etiam legitima.